Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мельничная основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
д.Мельничная

05.09.2023 №93/1

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства образования и
науки Пермского края от 27 июня 2023 г. № 26-01-06-629
«О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в
2023/2024 учебном году», приказом управления образования администрации
Частинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) в 2023/2024 учебном году среди учащихся 5-9 классов по
общеобразовательным предметам: биология, география, английский язык,
информатика, история, литература, математика, основы безопасности
жизнедеятельности, обществознание, русский язык, технология, физика,
физическая культура, химия. Среди учащихся 4 классов провести школьный этап
Олимпиады по предметам «Русский язык» и «Математика».
2. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году
(Приложение 1).
4. Утвердить сроки и места проведения школьного этапа Олимпиады в 2023/2,024
учебном году (Приложение 2).
5. Утвердить прилагаемый порядок определения победителей и призёров
школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году (Приложение 3).
5. Назначить за организацию координации школьного этапа Олимпиады
заместителя директора по УВР Кузнецову Н.А.
6. Заместителю директора по УВР разместить на официальном сайте
образовательной организации протокол проведения школьного этапа
Олимпиады, рейтинга победителей и п р и з ё р о в 2 - х  рабочих дней
после проведения олимпиады по каждому п р е щ ^ ? ^ '^ 9>-^^^

И. о. директора Мельничной основной | |  $м(/ |  | | l l |
общеобразовательной школы l i l l l l  ШЗ'М, l l l l J  Н.В. Клячина

^  63.  -С ^ У  As (V  ,

2

Приложение 1
к приказу Мельничной основной
общеобразовательной школы
от 05.09.2023 №93/1

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
-------- ----------- '  ..................  ;

Жюри
Еговцева Юлия учитель английского языка Мельничной ОСНОВНОЙ
Павловна общеобразовательной школе

БИОЛОГИЯ
Жюри

Клячина Надежда учитель биологии Мельничной основной
Владимировна общеобразовательной школе

ГЕОГРАФИЯ !
Жюри

Лузина Людмила учителя географии Мельничной основной |
Васильевна общеобразовательной школе

ИНФОРМАТИКА
Жюри

Чунарева Наталья учитель информатики Мельничной основной
Сергеевна общеобразовательной школе

ИСТОРИЯ
Жюри

Тресков Василий учитель истории Мельничной основной
Николаевич общеобразовательной школе I

ЛИТЕРАТУРА
Жюри

Лузина Ирина
Николаевна

учитель литературы Мельничной основной |
общеобразовательной тпколе

МАТЕМАТИКА
Жюри

Чунарева Наталья
Сергеевна
Кузнецова Наталья
александровна
Шамне Анна
Петровна

учителя математики, учителя начальных классов
Мельничной основной общеобразовательной школе

!

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Жюри

Тресков Василий
Николаевич

учитель обществознания Мельничной основной
общеобразовательной школе

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3

Жюри !
Лузина Людмила Учитель ОБЖ Мельничной основной i
Васильевна общеобразовательной школе

РУССКИМ я зы к
Предметно-методическая комиссия

Жюри
Лузина Ирина Учитель русского языка, учителя начальных
Николаевна классов Мельничной основной
Шамне Анна общеобразовательной школе
Петровна

ТЕХНОЛОГИЯ
Жюри |

Еговцева Анна Учитель технологии Мельничной основной
Васильевна общеобразовательной школе

ФИЗИКА
Жюри

Мартюшев Данил Учителя физики Мельничной основной
Владимирович общеобразовательной школы

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Жюри

Носова Марианна учитель физической культуры Мельничной
Леонидовна основной общеобразовательной школы

ХИМИЯ
Жюри

Ескина Наталья Учитель химии Мельничной основной
Николаевна общеобразовательной школы 1

4

Приложение 2
к приказу Мельничной основной
общеобразовательной школы
от 05.09.2023 №93/1

СРОКИ И МЕСТА
ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
в 2023-2024 учебном году

Места проведения школьного этапа -  помещение Мельничной основной
общеобразовательной школы

Дата проведении олимпиады Предмет
27 сентября (среда) Технология I

28 сентября (четверг) Физика
29 сентября (пятница) Литература

3 октября (вторник) Английский язык
4 октября (среда) Физическая культура

5 октября (четверг) Химия
10 октября (вторник) Обще ствознание

11 октября (среда) ОБЖ
12 октября (четверг) Биология
17 октября (вторник) История

19 октября (четверг) Математика 4-6 классы
20 октября (пятница) 1 Математика 7-9 классы
25 октября (вторник) Русский язык

25 октября (среда) География |
26 октября (четверг) Информатика

5

Приложение 3
к приказу Мельничной основно
общеобразовательной школы
от 05.09.2023 №93/1

ПОРЯДОК
определения победителей и призеров

школьного этапа олимпиады

1. Участники школьного этапа, набравшие наибольшее количество баллов,
но больше 50% от максимально возможных баллов признаются
победителями школьного этапа.

2. Призерами являются участники, следующие в итоговой таблиц з
(рейтинге) за победителями и набравшие не менее 30% от максимально
возможного количества баллов.

3. В случае, когда победители и призеры не определены, в школьном этапе
олимпиады определяются только участники и заносятся в рейтинговую
таблицу.

4. Если задания школьного этапа олимпиады разработаны
обучающихся разных классов (например: для 7-8 классов, 9-10 классов),
то победители и призеры определяются в этой же возрастной категории
(например, среди 7-8 классов вместе, а не отдельно в каждом классе ил: i
параллели 7 классов).